Тесты по теме: « Тундра»(4 класс)
В таблице даны вопросы и варианты ответов. Выбери правильные ответы. Вопросы обозначены буквами русского алфавита, ответы - цифрами. Это поможет тебе заполнить «Таблицу ответов».

Тундра
	
	Вопросы
	Варианты ответов

	А
	Какие растения встречаются в тундре?
	1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
	Лемминги

Гуси

Белые куропатки

Полярные волки

Стерхи- белые журавли

Травы

Подберёзовики

Белые совы

Подосиновики

Ягодные кустарники

Розовые чайки
Кустарники

Лишайники (ягель)
Олени

Дуб

Таймырский заповедник

Карликовые деревья

Горностаи

	Б
	Знаешь ли ты какие млекопитающие обитают в тундре?
	
	

	В
	Какие птицы слетаются весной на болота тундры?
	
	

	Г
	Знаешь ли ты, какие животные этой зоны занесены в Красную книгу россии?
	
	

	Д
	Как называется заповедник этой зоны?
	
	

	Е
	Как называются маленькие мышевидные грызуны, от численности которых зависит жизнь хищников тундры?
	
	

	Ж
	Какие грибы встречаются в тундре?
	
	

	З
	Какие животные меняют белую зимнюю окраску на летнюю- серовато- коричневую?
	
	


Рассмотри таблицу, в  которой вопросы обозначены буквами, а номера ответов – цифрами. Отметь крестиком выбранные ответы.
Таблица ответов.

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	А
	
	
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	х
	х
	
	
	
	х
	

	Б
	
	
	
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	
	
	
	

	В
	
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Г
	
	
	х
	
	х
	
	
	х
	
	
	х
	
	
	
	
	
	
	

	Д
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	
	

	Е
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ж
	
	
	
	
	
	
	х
	
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	З
	
	
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х


Тесты  по теме: «Зона лесов»(4класс)
В таблице даны вопросы и варианты ответов. Выбери правильные ответы. Вопросы обозначены буквами русского алфавита, ответы- цифрами. Это поможет тебе заполнить «Таблицу ответов».

Зона лесов

	
	Вопросы
	Варианты ответов

	А
	Какие ты знаешь главные деревья тайги?
	1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
	Пихта

Медведи

Сосна

Дровосек реликтовый

Дуб

Волки

Лиственница

Клён

Лисицы

Благородные олени
Зубры

Комары

Кроты

Мхи

Землеройки

Липа

Земляные черви

Ясень

Белогрудые медведи

	Б
	Знаешь ли ты какие млекопитающие обитают в лесной зоне?
	
	

	В
	Какие птицы слетаются весной на болота тундры?
	
	

	Г
	Знаешь ли ты, какие животные живут в почве?
	
	

	Д
	Какие растения растут в самом нижнем ярусе в зоне лесов?
	
	

	Е
	Какие деревья составляют верхний ярус лиственного леса?
	
	

	Ж
	Есть ли в зоне лесов животные, которые живут в тундре?
	
	

	З
	Назови последовательно животных, которые образуют одну из цепей питания зоны лесов.
	
	


Рассмотри  таблицу, в которой вопросы обозначены буквами, а номера ответов – цифрами. Отметь крестиком выбранные ответы.
Таблица ответов.
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	вопросы

	ВАРИАНТЫ ОТВЕТОВ

	А

Б

В

Г

Д

Е
	Воздух занимает пространство в окружающем мире

Воздух можно сжать

Воздух имеет вес.

Теплый воздух легче холодного.

Назовите причины загрязнения воздуха.

Как остановить нежелательные загрязнения воздуха?
	1. Давление воздуха на человека.

	
	
	2. сокращение выбросов углекислого газа.

	
	
	3. Работа промышленных предприятий

	
	
	4. Торможение электропоездов.

	
	
	5. Установка очистных сооружений

	
	
	6. Автотранспорт.

	
	
	7. накачивание мяча.

	
	
	8. Охрана зелёных насаждений и озеленение улиц.

	
	
	9. Водолазный костюм (колокол).

	
	
	10. Лесные пожары.

	
	
	11. создание летательного аппарата (воздушный шар).

	
	
	12. Закрытие дверей в электропоездах

	
	
	13. использование энергосберегающих ламп освещения


Тесты  по теме: «Свойства воздуха»(2 класс)
В таблице даны вопросы и варианты ответов. Выбери правильные ответы. Вопросы обозначены буквами русского алфавита, ответы- цифрами. Это поможет тебе заполнить «Таблицу ответов».

Рассмотри  таблицу, в которой вопросы обозначены буквами, а номера ответов – цифрами. Отметь крестиком выбранные ответы.

Таблица ответов
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